______________________________________________________________________________________

Số 2-Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website:syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-DS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày         tháng  5  năm 2025
V/v dừng triển khai Đề án 818

    Kính gửi:  Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Văn bản số 387/CDS-CCDS ngày 07 tháng 5 năm 2025 của Cục

Dân số về việc dừng triển khai Đề án 818 tại địa phương.

Sở Y tế thông báo đến các đơn vị trực thuộc một số nội dung sau:

 1. Kể từ ngày 07/5/2025 tạm dừng toàn bộ các hoạt động phối hợp với các

Công ty triển khai truyền thông, phân phối sản phẩm trong khuôn khổ tiếp tục

đẩy mạnh, mở rộng xã hội hóa cung cấp phương tiện tránh thai, hàng hóa và

dịch vụ kế hoạch hóa gia đình, sức khỏe sinh sản đến năm 2030 (gọi tắt là Đề án

818).

2. Đề nghị các đơn vị trực thuộc thực hiện kiểm tra, rà soát các sản phẩm,

mặt hàng phân phối tại địa bàn, đồng thời không tổ chức truyền thông, phân

phối sản phẩm của Đề án 818. Khi phát hiện các tổ chức, cá nhân mạo danh Đề

án 818 thực hiện truyền thông, phân phối các sản phẩm đề nghị báo cáo về Sở Y

tế để kịp thời xử lý./.

(Đính kèm Văn bản số 387/CDS-CCDS).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở Y tế;

- Lưu: VT, DS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Thị Ngọc Lắm

2454 13

mailto:syt@dongnai.gov.vn

BO YTE
CUC  DAN  SO

LONG HOA XA HOI CHU NGHTA VIVI' NAM
Doc 14p - Tv do - IFIqnh phtic

S6: 	/CDS-CCDS
V/v dimg trien khai De an 818

tai dia phuang

Ha N(5i, ngay 	thong 5 nom 2025

Kinh giri: Chi ctic Dan s9/Phong Dan s9 thu9c Sa Y to cac tinh, thanh ph9.

Thgc hien chil truang sap xep, tinh giam to chuc bo may va nang cao hieu
qua hoat d9ng cua cac don vi su nghiep cong lap theo six chi dao dia. BO Y te. Civic
Dan s9 gang tham muu xay citing trinh Bo Y to ban hanh Quyet dinh quy dinh
chuc nang, nhiem vu, quyen han va co cdu to chirc cua Ctic Dan s9 thu9c B9 Y
to (thay the Quyet dinh so 3919/QD-BYT), trong do du kien chuyen nhiem vu
hoat d9ng cung ung dich vu dan s9; )(a h9i hem ve don vi six nghiep thu9c Ctic
thiyc hien. Trong khi chi Quyet dinh mai thay the Quyet dinh 3919/QD-BYT
dugc ban hanh, Cue Dan so xin thong boo ten Chi ctic Dan sa/Phong Dan s9 thu9c
So Y t6' cac tinh/thanh ph9 mot so not dung nhu sau:

1. Ke tir ngay 07/5/2025 tam dung town b9 cac hoat d9ng ph9i hop ved cac
Cong ty trien khai truyen thong, phan ph9i 	 r) ,san phdm trong khuon kh9 De an tie
tkic day math, 	r9ng xa h9i hem cung cap phuang tien tranh thai, hang hoa va
dich vu ke hoach hem gia dinh, sire khoe sinh san den nom 2030 (ggi tat la De an
818) tai dia phuang.

2. Chi cvc Dan s9/Phong Dan s9 thu9c Soy Y to cac tinh, thanh ph9 tang
cuong kiern tra, ra soot cac san phdm, mat hang phan ph9i tai dia phuang, khong to
chirc truyen thong, phan phOi san phdm dm De an 818 cho den khi có hugng &An
m&i. Khi phat hien cac to chirc, ca nhan mao danh De an 818 thi,rc hien truyen
thong, phan ph9i cac san phdm de nghi boo ngay cho co quan chirc nang co thdrn
quyen tai dia phuang kip thai xir 15T.

Qic Dan s9 rat mong than dugc six ph9i hop chat the cua Qu5,  don vi

Tran trong cam on!

Noi nhein:
- Nhu tren;
- Lanh dao Cue (de boo cao);
- So. Y t6 cac tinh/tp (de chi dao);
- Ban quan 1y De an 818;
- Ltru: VT, CCDS (02b).

TUQ. CUC TRUbNG
TRU'ONG PHONG CO CAU VA

CHAT LUVNG DAN SO

Phm Wong Quail

387 07

	Page 1